
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Ordinanza Presidenziale n° 34 del 12 Aprile 2015 

Proclamazione del rappresentate dei Giovani  del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta nella persona del Socio CRI Cristian 

Desimone del Comitato Locale di Gela – Unità CRI di Mazzarino   

 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTO  l’Ordinanza Presidenziale n° 12 del 16 Febbraio 2015  con la quale il  Presidente del 

Comitato Regionale ha indetto le elezioni dei rappresentanti dei Giovani della CRI ;  

VISTA  la comunicazione n°1518  del 30 marzo 2015 del  Presidente del Comitato Regionale; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 29 del 22 Marzo 2015 con la quale il Presidente del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta proclama gli eletti alla carica di Rappresentate dei Giovani dell’Ambito 

Territoriale del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 11 del 25 Marzo 2015 con la quale il Presidente del Comitato 

Locale di Gela proclama gli eletti alla carica di Rappresentate dei Giovani dell’Ambito Territoriale 

del Comitato Locale di Gela, afferente al Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 32 del 07 aprile 2015 con la quale è stata convocata 

l’Assemblea Provinciale dei  Giovani CRI per la provincia di Caltanissetta  in data  12 Aprile 2015;  

VISTO il verbale dell’Assemblea Provinciale dei  Giovani CRI per la provincia di Caltanissetta 

regolarmente svoltasi  in data  12 Aprile 2015;  

VISTA la nota del Presidente Regionale n. 1589 del 3 aprile 2015, con la quale è stato comunicato 

l’elenco ufficiale dei candidati e quello degli elettori attivi; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DETERMINA  
 

Per le motivazioni che in tale dispositivo si intendono integralmente ripetute e trascritte,  



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Ordinanza Presidenziale n° 34 del 12 Aprile 2015 

Proclamazione del rappresentate dei Giovani  del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta nella persona del Socio CRI Cristian 

Desimone del Comitato Locale di Gela – Unità CRI di Mazzarino   

 

 

 Nominare il Volontario C.R.I. Cristian Desimone all’incarico di Delegato Tecnico 

Provinciale all’Area V – Gioventù per la Provincia di Caltanissetta; 

 Tale  incarico, che comporta di diritto la rappresentanza dei Giovani della C.R.I. della 

provincia, è svolto a titolo gratuito. 

 L’eletto si impegnerà ad attuare i piani d’azione proposti al Consiglio di Presidenza. 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 All’interessato; 

 Ai Delegati Area 5 del Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Al Delegato Tecnico Regionale area 5; 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta;  

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL PRESIDENTE 

   (Silvia CAPRI) 

 
 

 

 












